
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, е-та11:ЬеЬЦп:>к1у@е-(1а§:.ги: у у у п /у . ЬегЫ а-то.т

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_ 2023 г. с.Бежта

О создании Межведомственного оперативного штаба по 
осуществлению контроля за пожароопасной обстановкой на 

территории МО « Бежтинский участок»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», глава МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Создать Межведомственный оперативный штаб по осуществлению контроля 
за пожароопасной обстановкой на территории МО «Бежтинский участок».

2. Утвердить:
2.1.Состав Межведомственного оперативного штаба по осуществлению 

контроля за пожароопасной обстановкой на территории МО «Бежтинский участок»
(приложение №1);

2.2. Положение о Межведомственном оперативном штабе по осуществлению 
контроля за пожароопасной обстановкой на территории МО «Бежтинский участок» 
(приложение №2);

2.3. Состав Межведомственной оперативной группы по контролю за 
пожароопасной обстановкой на территории МО «Бежтинский участок» (приложение 
№3);

2.4. Положение о Межведомственной оперативной группе по контролю за 
пожароопасной обстановкой на территории МО «Бежтинский участок» (приложение 
№4).

3. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования 
создать в населенных пунктах, вверенных им администраций, мобильные группы по



тпролю за своевременной уборкой мусора, сухой растительности, покоса травы, 
содержания в исправности подъездов для пожарной техники к водозаборам.

4. Настоящее постановление разместить на сайте администрации МО 
«Бежтинский участок» и вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации 
Амилова Ш.М.

Глава МО
«Бежтинский участок» Ш.Арадахов



Приложение 1 
Утвержден 

постановлением главы 
МО «Бежтинский участок» 

от Л . 2023г. №

СОСТАВ

Межведомственного оперативного штаба 
по осуществлению контроля за пожароопасной обстановкой 

на территории МО «Бежтинский участок»

1. Амилов Ш.М. -Заместитель главы администрации МО «Бежтинский участок»

2. Исмаилов Ш.М. -Уполномоченный по ГО и ЧС администрации МО 
«Бежтинский участок»

3. Курбаналиев А.М. - Директор ГКУ РД «Цунтинское лесничество» (по 
согласованию);

4. Хайбулаев Р.А. - Начальник ПЧ-47 ППС Республики Дагестан (по 
согласованию);

5. Рамазанов А.М. -Начальник отд. МВД РД по Цунтинскому району (по 
согласованию);

6. Омаров И.М. - И.о. начальника ЕДДС администрации МО «Бежтинский 
участок»

7. Халиков Г.М. -  Секретарь Административной комиссии

8. Главы сельских поселений (по территориальности)



/ //

Приложение 3 
Утвержден 

постановлением главы 
МО «Бежтинский участок» 
от^ /Т  9 ^  2023г. № /Л с1

СОСТАВ
Межведомственной оперативной группы 

по контролю за пожароопасной обстановкой 
на территории МО «Бежтинский участок»

1 .Амилов Ш.М. -Заместитель главы администрации МО «Бежтинский участок»
(руководитель оперативного штаба);

2.Исмаилов Ш.М. -Уполномоченный по ГО и ЧС администрации МО 
«Бежтинский участок» ( зам. руководителя штаба);

3 .Курбаналиев А.М. - Директор ГКУ РД «Цунтинское лесничество» (по согласованию);

4. Хайбулаев Р.А. - Начальник ПЧ-47 ППС Республики Дагестан (по согласованию);

5. Рамазанов А.М. -Начальник отд. МВД РД по Цунтинскому району (по согласованию);

6. Омаров И.М. - И.о. начальника ЕДДС администрации МО «Бежтинский участок»

7. Халиков Г.М. - Секретарь Административной комиссии

8. Главы сельских поселений (по территориальности


